concentração de procedimentos, designadamente os critérios de classificação dos espetáculos.

2. Na avaliação dos espetáculos concorrentes ao Prémio o Júri tem de assegurar a presença de,
no mínimo, três dos seus membros.

1. De acordo com a deliberação do Júri, são atribuídos os seguintes prémios:
2. Melhor espetáculo: 2.500,00€ (dois mil e quinhentos euros) e troféu;
3. Atribuição de troféus aos participantes que se destaquem individualmente nas seguintes
categorias:

a) Melhor Interpretação Masculina;
b) Melhor Interpretação Feminina;
c) Melhor Encenação;
d) Melhor Cenografia;

e) Melhor Guarda-Roupa;